
Zevende wijziging van de Regeling organisatie 2016 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en Grote Projecten van 

28 november 2023, kenmerk: M2309-2944; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onderdeel c, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I 
Artikel 7 van de Regeling organisatie 2016 komt te luiden: 

  

Artikel 7 Stadsontwikkeling 

1. Het cluster Stadsontwikkeling heeft de volgende doelen en taken: 

initiëren van ontwikkelingen ten aanzien van de ruimtelijk-economische ontwikkeling van 

de stad en daarmee het versterken van Rotterdam als aantrekkelijke en prettige leefomgeving 
• 

door voor een evenwichtig aanbod in woningen te zorgen in een groene, adaptieve en ge- 

zonde omgeving; 

• bieden van strategisch advies op het gebied van de ruimtelijk-economische ontwikkeling 

en het bewaken van de ruimtelijke kwaliteit van de stad; 

• het versterken van het verdienvermogen van de stad, de haven en de regio met goede en 

groene groei, door het stimuleren van de ontwikkeling naar de nieuwe en innovatieve eco- 

nomie; 

• mogelijk maken en ondersteunen van ruimtelijk-economische initiatieven van bewoners, 

bezoekers, instellingen en ondernemers en zorg dragen voor aansluiting van de inrichting 

van de buitenruimte en het verkeerssysteem bij de behoeften; 

• zorgen voor een integrale benadering van de fysieke leefomgeving, met inachtneming van 

het milieu, duurzaamheid, gezondheid en economie binnen de daarvoor beschikbare mid- 

delen ten einde een goede balans te creëren tussen het benutten en het beschermen van 

de fysieke leefomgeving; 

• het versterken van de bereikbaarheid van Rotterdam door te sturen op een goed evenwicht 

tussen voetgangers, fietsers, openbaar vervoer en auto’s en het stimuleren van slimme en 

schone mobiliteit. 

2. Het cluster Stadsontwikkeling bestaat uit de volgende directies met de daarbij behorende porte- 

feuilles: 

• Directie Stadsontwikkeling 

De concerndirecteur Stadsontwikkeling is verantwoordelijk voor: 

- het algemeen dagelijks bestuur over het cluster in het kader van deze doelen en taken; 

- het ondersteunen van de directies van Stadsontwikkeling en het bestuur van de ge- 

meente; 

- het bepalen van de strategie; en 

- alle portefeuilles van de hieronder genoemde onder directie Stadsontwikkeling vallende 

directies, alsmede de vastgestelde portefeuilles van de in het ondermandaat-, onder- 

volmacht en ondermachtigingsbesluit van de concerndirecteur genoemde vakafdelin- 

gen. 

• Directie Stedelijke Inrichting 

Algemeen dagelijks bestuur van de directie Stedelijke Inrichting over de voor de directie 

Stedelijke Inrichting en de daaronder vallende afdelingen beschreven portefeuilles. De di- 

rectie Stedelijke Inrichting is verantwoordelijk voor en geeft, mede op basis van de omge- 

vingsvisie, richting aan de ruimtelijke stedelijke opgave. Zij doet dit door kaders te ontwik- 

kelen en uitvoering te geven aan de ruimtelijke opgave in de samenhang tussen verstedelij- 

king, aantrekkelijk woonmilieu via ruimtelijk ontwerp en advies, energietransitie, schone 

leefomgeving, nieuwbouw en opgaven in de bestaande stad. Doel is een fysiek veilige en 

inclusieve leefomgeving en een aantrekkelijke, bereikbare en gezonde woonstad te creëren 

en behouden. Openbare ruimte, wonen, milieu en mobiliteit zijn daarbij randvoorwaardelijk. 

• Directie Economie en Duurzaamheid 

Nr. 513700 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 513700 5 december 2023 1 



Algemeen dagelijks bestuur van de directie Economie en Duurzaamheid over de voor de 

directie Economie en Duurzaamheid en de daaronder vallende afdelingen beschreven por- 

tefeuilles. De directie Economie en Duurzaamheid is verantwoordelijk voor haven en stad 

verduurzamen van (maak)industrie tot energie, helpen voorbereiden van economie en sa- 

menleving op digitalisering en ondersteunen van eigen initiatieven van ondernemers en 

bewoners. 

• Directie Gebiedsontwikkeling 

Algemeen dagelijks bestuur van de directie Gebiedsontwikkeling over de voor de directie 

Gebiedsontwikkeling en de daaronder vallende afdelingen beschreven portefeuilles. De di- 

rectie Gebiedsontwikkeling is verantwoordelijk voor het door gebiedsontwikkeling en ge- 

biedsexploitatie creëren van een aantrekkelijke woon-, werk- en leefomgeving en een 

evenwichtig woonaanbod. 

• Directie Bestaande stad en Vastgoed 

Algemeen dagelijks bestuur van de directie Bestaande stad over de voor de directie Bestaande 

stad en Vastgoed en de daaronder vallende afdelingen beschreven portefeuilles. De directie 

Bestaande stad en Vastgoed is verantwoordelijk voor bouw- en woningtoezicht en het (ge- 

meentelijk) vastgoed als marktmeester, rentmeester en huismeester van de bestaande stad. 

• Directie Projectmanagement en Engineering 

Algemeen dagelijks bestuur van de directie Projectmanagement en Engineering over de 

voor de directie Projectmanagement en Engineering en de daaronder vallende afdelingen 

beschreven portefeuilles. De directie Projectmanagement en Engineering is verantwoordelijk 

voor professioneel project-, proces-, en programmamanagement en technisch advies voor 

de fysieke opgaves in de stad door ingenieurs. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 november 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

R.A.C.J. Simons, l.b. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 513700 5 december 2023 2 


